[image: ]

	«ИЛЬЯ-ШОР»                                СИКТ
ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ                                     «ИЛЬЯ- ШОР»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

Республика Коми, п. Илья-Шор

от 28.11.2024 года                                                                                      № 5-40/102

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
[bookmark: _Hlk521421738]сельского поселения «Илья-Шор», утвержденное решением Совета от 22.11.2019 № 4-19/70 «О земельном налоге на территории муниципального образования сельского поселения «Илья-Шор»»

    В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельского поселения «Илья-Шор», Совет сельского поселения «Илья-Шор» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Илья-Шор» от 22.11.2019 № 4-19/70 «О земельном налоге на территории муниципального образования сельского поселения «Илья-Шор»» следующие изменения:
1.1. Дополнить подпункт 7 пункта 1.3 следующего содержания:
   «7) граждане, призванные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящие (проходившие) военную службу по контракту, заключенному в соответствии со  статьей 38 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе", и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) - в отношении  принадлежащих им земельных участков из земель населенных пунктов и сельскохозяйственного назначения.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Илья-Шор»                                                    Р.С.Тавровецкий

image1.wmf